MOCÃO DE APLAUSO

OitaiL9racio,naido,
11111 111111 lin III

Protocolo Geral n° 2729/2019
Data: 24/06/2019 Horário: 16:04

Legislativo - MOC 41012019

Camara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Escola Estadual Prof. Dr. Ariovaldo da Fonseca, pela
criação do Grupo Musical em Libras, que traduz todas as letras de músicas para a
linguagem de sinais para portadores de deficiência auditiva.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Senhoras Edna Martins e Tatiana Camargo — Professoras da Escola Estadual
Prof. Dr. Ariovaldo da Fonseca.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme
disposto no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos
trabalhos, Moção de Aplauso a Escola Estadual Prof. Dr. Ariovaldo da Fonseca, pela criação
do Grupo Musical em Libras, que traduz todas as letras de músicas para a linguagem de sinais
para portadores de deficiência auditiva.

É com grande satisfação que parabenizo a Escola Ariovaldo e a todos que
fizeram com que este projeto de importância inclusão social pudesse ser criado. As letras das
músicas são narradas em libras e promove a interação entre todos os alunos.

Tudo nasceu das ideias das professoras Edna Martins e Tatiana Camargo, e
após se apresentarem pela primeira vez, o projeto tem recebido inúmeros convites para
exposição do grupo.

Uma atitude que merece todo o nosso respeito e reconhecimento por tão
importante que é para a sociedade, para a inclusão das pessoas deficientes de audição. Um ato
de amor digno de nossos aplausos.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 24 de junho de 2019.

MA ANTÔNI DA FONSECA
Veres r — PTB

Sua Exce ncia o Senhor
JOSÉ APA CIDO DA R HA
Presidente da Ca 	unicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1